
PROTOKÓŁ NR 6/07
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 17 maja 2007 roku

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Ludwik Kafarski                    - Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Pan Henryk Czerniej                     - Członek Komisji
4. Pani Teresa Hałas                          - Członek Komisji
5. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
6. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji
7. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji
8. Pani Urszula Repeć                       - Członek Komisji
9. Pan Jan Sawa                                 - Członek Komisji
10. Pan Jan Tymicki                          - Członek Komisji
11. Pan Henryk Małysz                     - Członek Komisji
z udziałem:
1. Pana Mariusza Gapa                           - Z – cy Komendanta Powiatowego Policji 

     w Krasnymstawie
2. Pana Piotra Banacha                            - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w 

     Krasnymstawie
3. Pana Krzysztofa Komszczyńskiego      - Z-cy Dyrektora Zarządu Dróg w 

         Krasnymstawie
4. Pana Andrzeja Kmicica                         - Wicestarosty
5. Pana Andrzeja Berezy                           - Naczelnika Wydziału KD

wg następującego porządku obrad:
1. Informacja  na  temat  bezpieczeństwa  publicznego  na  terenie  powiatu

krasnostawskiego za 2006 rok.
2. Informacja na temat komunikacji pasażerskiej na terenie powiatu.
3. Zasady współpracy z gminami w zakresie realizacji zadań drogowych.
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do protokółu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał
radnych oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia.
 
               Komisja 11 głosami „za” tj jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek
obrad, po czym przystąpiła do realizacji powyższego planu posiedzenia.

Ad.1 Pan Mariusz Gap Z – ca Komendanta Powiatowego Policji w  Krasnymstawie
przedstawił  Sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego



na terenie działania Komendy Powiatowej  Policji  w Krasnymstawie za 2006 rok,
które  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Następnie  odniósł  się  do  roku  bieżącego.
Poinformował,  że  od  początku  2007  roku  nastąpiło  wiele  zmian  jeżeli  chodzi
o funkcjonowanie Komendy, które mają na celu zdyscyplinowanie pracy. Dodał, iż
nastąpił  spadek  liczby  drobnych  przestępstw  chuligańskich  w  związku
z wprowadzeniem Sądów 24 – godzinnych.  Powiedział,  że policjanci  represjonują
nietrzeźwych  kierujących  oraz  że  poprawił  się  stan  bezpieczeństwa  na  drogach
powiatu, ilość wypadków nadal ma tendencję malejącą. Natomiast w dalszym ciągu
rośnie  liczba  drobnych  wykroczeń  pospolitych.  Poinformował,  że  najbardziej
zagrożonymi  miejscami  na  terenie  powiatu,  jeżeli  chodzi  o  występowanie
przestępczości, są Gmina Izbica, Gmina Łopiennik Górny oraz Miasto Krasnystaw
a najmniej  Gmina  Rudnik,  Gmina  Gorzków,  Gmina  Żółkiewka  oraz  Gmina
Kraśniczyn. Następnie odniósł się do stanu zatrudnienia w KPP. Powiedział, że może
dojść  do zakłóceń  w funkcjonowaniu  komendy w związku,  że w ostatnim czasie
wielu  policjantów  osiągnęło  wiek  emerytalny  w  służbach  mundurowych  i  że  są
problemy z naborem nowych kandydatów.

Pan  Ludwik  Kafarski  zadał  pytanie  czy  występują  dodatkowe  płatne
dyżury  funkcjonariuszy policji.

Pan Mariusz Gap wyjaśnił, iż komenda funkcjonuje całodobowo i nie ma
potrzeby pełnić dodatkowych dyżurów, są one pełnione w ramach zajęć służbowych
natomiast  prokuratorzy i  sędziowie,  którzy z policją  współpracują,  dyżurują  tylko
w godzinach pracy.

Pan  Stanisław  Repeć  zapytał  jakie  są  założenia  wyposażenia
i umiejscawiania posterunków policji w siedzibach gmin.

Pan  Mariusz  Gap  odpowiedział,  że  warunkiem  utworzenia  posterunku
policji jest liczba co najmniej 5 etatów oraz skala przestępczości na danym terenie.
Jednocześnie stwierdził,  że obecnie nie ma możliwości aby takie nowe posterunki
policji powstały ze względu na brak obsady. Dodał również, że rozwiązaniem byłoby
finansowanie dzielnicowych przez samorządy.

Pani  Teresa  Hałas  ponownie  poruszyła  sprawę  stanu  bezpieczeństwa na
skrzyżowaniu drogi krajowej z drogą powiatową w Wólce Orłowskiej i dodała, iż nie
może  się  zgodzić  ze  stwierdzeniem  zawartym  w  odpowiedzi  na  jej  wcześniej
zgłoszoną interpelację, że w/w skrzyżowanie dróg jest bezpieczne.

Pan Mariusz Gap wyjaśnił, iż odpowiedź na w/w interpelację opierała się
na statystyce wypadków zawartej w Ogólnopolskiej Bazie Danych. Dodał również,
że  omawiane  skrzyżowanie  wymaga  poszerzenia  ciągów  drogowych  i  posiada
oznakowanie poziome i pionowe zgodne z przepisami o oznakowaniu dróg.

Pan  Piotr  Banach  stwierdził,  iż  dobrym  rozwiązaniem,  jeżeli  chodzi
o bezpieczeństwo  na  tym  skrzyżowaniu,  byłoby  zamontowanie  masztów
z fotoradarami.

Komisja jednogłośnie  przyjęła  informację  na  temat  bezpieczeństwa
publicznego na terenie powiatu krasnostawskiego za rok 2006.

Ad.2 Pan Andrzej Bereza Naczelnik Wydziału KD przedstawił Informację na temat
komunikacji  pasażerskiej  na terenie powiatu.  Poinformował,  iż  Wydział  wydał  11



koncesji  na  regularne  przewozy  pasażerów  w  obrębie  powiatu  i  że  liczba
przewoźników ciągle maleje ze względu na barierę opłacalności. Najwięcej kursów
jest na trasach: Krasnystaw – Żółkiewka, Krasnystaw – Bzowiec oraz Krasnystaw -
Rudnik. Powiedział, że działalność prowadzona przez przewoźników nie ma innych
źródeł  finansowania  i  opiera  się  tylko  na  dochodach  pochodzących  ze  sprzedaży
biletów pasażerom. Dodał, że istnieje bardzo duża konkurencja wśród przewoźników
oraz, że wpływają skargi dotyczące nieprzestrzegania  przez nich rozkładów jazdy.
Następnie poinformował o zamiarze likwidacji przystanku komunikacji publicznej na
ul. Poniatowskiego, który pełni funkcję przystanku dworca oraz placu manewrowego.
Wobec  stałego  rozwoju  tego  sektora  usług,  zwiększającej  się  liczby  busów
i podróżnych,  istniejący  stan  rzeczy  staje  się  wysoko  ryzykowny  z  uwagi  na
narażenie bezpieczeństwa pasażerów oraz innych użytkowników drogi. Ponadto ZDP
wprowadził  „Zasady  korzystania  z  przystanków  komunikacji  publicznej,
zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych powiatu krasnostawskiego”,
które stanowią załącznik do protokołu.

Pan  Henryk  Czerniej  zadał  pytanie  jaka  jest  procedura  wydawania
zezwoleń na regularne przewozy osób.

Pan Andrzej Bereza wyjaśnił,  że wydawanie zezwoleń  na przewozy jest
uzgadniane z wójtami gmin, których dotyczą trasy tych przejazdów.

Komisja  jednogłośnie  przyjęła wniosek  zgłoszony przez  Pana Ludwika
Kafarskiego  dotyczący  skierowania  wystąpienia  do  Dyrekcji  PPKS  w Lublinie  o
rozważenie  możliwości  udostępnienia  dworca  autobusowego  PPKS  w
Krasnymstawie przewoźnikom komunikacji publicznej BUS.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację na temat komunikacji prywatnej
na terenie powiatu.

Ad.3  Pan Piotr  Banach  Dyrektor  ZDP  w  Krasnymstawie  przedstawił  „Zasady
współpracy  Powiatu  Krasnostawskiego  z  Gminami  w  zakresie  realizacji  zadań
drogowych”, które stanowią załącznik do protokołu.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  „Zasady  współpracy
Powiatu Krasnostawskiego z Gminami w zakresie realizacji zadań drogowych”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała     Przewodniczący Komisji

 Anna Babicz                        Stanisław Repeć


